Proprium vero, tum a dicto Typo diversum, tum ut sibi proprium evidentius dignoscendum, illum hoc loco memorandum putavi, quem in *Hypoglosso*, *Apoglosso*, *Hemineura* et aliis obvenientem, his characteristicum statuere ausus sum. Quo modo in *Neuroglosso* sorum intra strata corticalia frondis generatum finxi, eodem modo quoque in his Typis sorum generari adparenter solitarium, et quasi immersum libenter dicerem; at in fronde admodum tenui singulis paginibus suum sorum et sibi proprium in his adesse, vix quispiam urgeret, characteribus hujus sori accu-

ratius examinatis. In soro, qualem in his observavi, in utramque paginam æque translucente, esse easdem sphaerosporas maturescentes, quas in utramque paginam translucentes vidi, me convictum fuisse, comparatis quoad situm sphaerosporis in soro maturescentibus. In ejusmodi soro, transversali sectione observato, videre licet sphaerosporas alias ad unam, alias ad alteram paginam adproximatas, et easdem hoc modo quasi in soro alternantes; quæ ita ad unam paginam adproximantur, fiunt in hac pagina cellularum serie fere unica ab initio obtectæ, dum paginam versus alteram seriebus cellularum pluribus sustineantur. Sphaerosporas, ipso suo generationis modo et ordine alternantes, quoque ad diversas paginas demum ejectas fieri, assumere ausus sum. Si quispiam urgeret sphaerosporas hoc modo dispositas tamen biseriatas obvenire, monuisse hoc loco placeat series geminas nec proprio quodam strato interiore esse disjunctas, et biserialelem ordinem magis ex angustia locorum productum fieri, quam congruentia quadam revera Typica in formatione sori. Si in *Hypoglossis* et conformibus sunt eadem sphaerosporæ maturescentes, quas in utramque paginam translucentes observare liceat, hoc neutiquam obtinere posse in soris Nitophyllorum et in iis Delesserieis, quarum sori formantur rite gemini et oppositi, mihi quidem evidentissimum adparuisse confiteor.

Præter typos hoc modo indicatos, quos insuper ipsa structura sori sat conspicue diversa dignoscendos putavi, alium quoque typum sui juris lubenter assumerem. Jam supra monui aliam esse structuram ipsius frondis in Nitophylleis, aliam in Delesserieis propriis; de quibusdam vero, Nitophylleorum structura instructis, animadvertendum mihi adparuisse, quod cellulae frondis exteriores interioribus superpositæ, divisione transversali dispositionem quodammodo diversam offerre, mihi adparuisse. Formam hoc respectu quam maxime insignem sistere mihi adparuit Genus illud, jamdudum sub nomine *Botryocarpæ* creatum, at quoad characteres fructificationis hodiernum vix rite cognitum. Cellulas intimas frondis *Botryocarpæ* ita magnas revera observarunt, ut easdem nomine *lacunarum* olim descriptas fuisse, hodie